



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23.06.2022 № 412

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396), следующие изменения:

- 1) в паспорте Государственной программы:  
- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «82 309 617,7 тыс. рублей» заменить словами «82 809 617,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «10 916 703,1 тыс. рублей» заменить словами «11 416 703,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 158 948,1 тыс. рублей» заменить словами «2 658 948,1 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «35 528 309,3» заменить цифрами «36 028 309,3»;

- в графе «2022 год» цифры «10 916 703,1» заменить цифрами «11 416 703,1»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- графе «всего» цифры «9 893 086,0» заменить цифрами «10 393 086,0»;

- в графе «2022 год» цифры «2 158 948,1» заменить цифрами «2 658 948,1»;

2) пункт 1 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

1.	Осуществлены мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них:					
	- проектирование объектов автомобильных дорог	ед.	7	5	-	-
	- строительство (реконструкция), а именно:					
	- автомобильных дорог	км	5	-	6,4	-
	- наружного электроосвещения на автомобильных дорогах	км	7,909	6,635	-	-
	- ремонт и капитальный ремонт	км	-	58,86	24	-

3) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2<sup>2</sup>:

- в графе 5 цифры «600 000,0» заменить цифрами «1 100 000,0»;

- в графе 6 цифры «300 000,0» заменить цифрами «800 000,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «9 007 459,9» заменить цифрами «9 507 459,9», цифры «1 546 648,6» заменить цифрами «2 046 648,6»;

- в графе 6 цифры «3 373 392,2» заменить цифрами «3 873 392,2», цифры «773 324,3» заменить цифрами «1 273 324,3»;

- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		36 028 309,3	11 416 703,1	11 934 780,7	12 676 825,5
	федеральный бюджет	10 393 086,0	2 658 948,1	3 599 609,7	4 134 528,2
	дорожный фонд	25 325 404,4	8 497 803,7	8 310 349,9	8 517 250,8
	областной бюджет	298 633,8	256 004,1	20 896,9	21 732,8
	местные бюджеты	11 185,1	3 947,2	3 924,2	3 313,7

Губернатор  
Смоленской области

